[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 111
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, para que disponibilize mais ônibus para a linha 219-Vida Nova Botucatu/Centro, principalmente no horário das 17h20, que está com a lotação acima do limite, causando insegurança e desconforto aos usuários de referido transporte, bem como alterar a rota das linhas 104-Sesi/Jd. Bandeirantes e 105-Sesi/Vila Paulista, para que passem pelo Residencial Ecovilla e Conjunto Habitacional Altos da Serra, diante do crescente número de usuários que dependem do transporte público para seus deslocamentos, atendendo assim às demandas da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br